卫生专业技术资格考试暨护士执业

资格考试湖北考区武汉考点文件

关于 2020 年度武汉市护士执业资格考试

有关事项的通知

根据全国护士执业资格考试委员会护考办发【2019】7号《全国护士

执业资格考试办公室关于2020年护士执业资格考试有关问题的通知》文

件，护士执业资格考试湖北考区办公室《2020年度湖北护士执业资格考

试公告》，结合武汉考点实际情况，现将2020年度武汉市护士执业资格

考试有关事项通知如下：

一、报名管理

（一）报名范围

根据《护士条例》及《护士执业资格考试办法》的有关规定，凡在

中等职业学校、主等教育学校完成国务院教育主管部门和国务院卫生主

管部门规定的普通全日制 3 年以上的护理、助产专业课程学习。包括在

教学、综合医院完成 8 个月以上护理临床实习，并取得相应学历证书的

人员，可以申请报名参加护士执业资格考试。

（二）报名程序及要求

1、网上预报名：2019 年 12 月 4～18 日。考生登录中国卫生人才

网（以下简称“国网”）和湖北卫生人才综合服务平台（以下简称“湖

北平台”详见附件 1），按要求填写相关信息后提交，并须通过国网打

印《2020 年护士执业资格考试报名申请表》（以下简称《报名表》）。

考生网上报名须按要求提示操作，“国网”上传登记照片必须是近

6 个月一寸（头部占照片的 2/3）正面免冠彩色登记照片（面部正面头发

不得过眉，露双耳，常戴眼镜的考生应配戴眼镜，不得佩戴饰品，拒绝

生活照、视频捕捉、手机或摄像头所摄等照片），务必保证照片清晰可

辨认。“湖北平台”上传毕业证书必须是原件，清晰可辨认。凡因填写

或上传照片、证书不符合要求而导致无法进行现场确认、影响正常参加

考试及后期证书发放由考生负责。

2、网上缴费：2019 年 12 月 4～20 日。预报名完成后，考生根据

“湖北平台”的提示进行网上缴费，未完成网上缴费的考生视为放弃

报名。

3、单位审核：2019 年 12 月 5～20 日。

报名点单位：考生须持毕业证书、身份证原件及《申请表》经单

位人事部门进行证书审核和身份核验，信息无误的，由报考单位在考

生《申请表》上加盖单位人事部门公章。

非报名点单位：尚未登录过“湖北卫生人力资格信息平台”

（http://insreg.hbwsrc.cn/#/ ）的单位（含民营医疗机构）,应尽快登录，

通过机构注册端口进行新机构注册申请。

灵活就业的社会流动人员：由托管档案的人事代理机构在考生《申

请表》上加盖公章，再到相应报名点进行身份核验和报名信息审核。

2020 年应届毕业生：由学校集中报名审核，取得毕业证书后由学

校扫描毕业证书并以考生姓名和身份证号命名随同考生花名册报武汉

考点。历届毕业生人事档案由学校代管的，可以由学校集中报名审核。

考生信息（含人事关系）的真实性由考生个人和报考单位负责，

提供虚假信息者，考前经查实取消考试资格，考后经查实取消考试成

绩，并视情节轻重对人个和单位进行通报或进一步处理。

4、现场确认：2019 年 12 月 5～20 日。经考生单位进行证书审核、

身份核验通过提交后，考生须持由单位盖章的《申请表》、毕业证、身

份证原件到所属报名点进行现场确认。

档案托管在市、区人才服务中心的考生，《申请表》由档案托管的

人才中心盖章，直接到所属报名点进行现场确认。其它考生均应由单

位审核后，方能到所属报名点进行现场确认（以各区报名点公布的现

场确认时间为准）。

各报名点完成现场确认后，在考生《申请表》的背面打印报名《确

认表》，一并交武汉考点。

5、资格审核：经武汉考点 2019 年 12 月 21 日～2020 年 1 月 17

日进行资格审核后报湖北考区审核至 2020年 2月 9日。资格审核期间，

考生可登录报名系统查看资格审核状态。

（三）报名费用

根据我省有关规定，护士执业资格考试的考试报名收费标准为 122

元/人。

二、考试方式及时间

（一）考试采用人机对话考试，考试科目包括专业实务和实践能

力。

（二）考试时间：2020 年 5 月 16、17 日，每半天为一个轮次，

共分四个轮次进行。考生将随机分配至其中一个轮次参加考试。具体

安排如下：

考试时间 轮次 考试科目 时间

5月 16日

（星期六）

第一轮次

专业实务 08:30--10:10

实践能力 10:55--12:35

第二轮次

专业实务 14:00--15:40

实践能力 16:25--18:05

5月 17日

（星期天）

第三轮次

专业实务 08:30--10:10

实践能力 10:55--12:35

第四轮次

专业实务 14:00--15:40

实践能力 16:25--18:05

三、打印准考证时间

自 2020 年 4 月 28 日起，考生可登录“国网”打印准考证，截止

时间为 5 月 18 日。

四、成绩发布及成绩合格证明下发

（一）考试结束后 45 个工作日，考生可凭本人准考证号和有效证

件号登录“国网”进行成绩查询，并下载打印成绩单。

（二）2020 年护士执业资格考试成绩合格证明全部实行电子化，

考试成绩合格的考生须在规定时间内，通过“国网”下载、打印成绩

合格证明。

五、武汉考点报名点现场确认地址及咨询电话

地址：江岸区一元路 1 号(原武汉市档案局旁)。

电话：027—82295380。

武汉考点报名点现场确认时间：

上午 8:30——11:30，下午 2:30——5:00（周一～周五）。

卫生专业技术资格考试

武汉考点办公室

                        二 O一九年十一月二十九日